
03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=751130&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2018 
 

Às 11:01 horas do dia 03 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2018, referente ao
Processo nº 77312018, o pregoeiro, Sr(a) MARIA LIDIA BORGES DE SOUSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: IMPRESSORA DE TIPOGRAFIA
Descrição Complementar: De acordo com as especificações do item 04 do Termo de Referência. IMPRESSORA
laser ou superior, policromática, com no mínimo 4 (quatro) cores; 4.2. Capacidade de impressão, em modo duplex,
em papéis de tamanho A3 e A4; 4.3. Resolução de impressão de 1.200 x 1200 dpi, tanto na impressão
monocromática como na impressão policromática; 4.4. Possuir pelo menos 2 (dois) modos de impressão: impressão
rápida (rascunho) e impressão de alta qualidade; 4.5. Velocidade mínima com tamanho de papel A4 ou Carta: 30
(trinta) páginas por minuto, tanto na impressão monocromática como na impressão policromática, utilizando
qualidade normal, com 5% (cinco por cento) de cobertura por página; 4.6. Velocidade mínima de impressão com
tamanho de papel A3: 15 (quinze) páginas por minuto, tanto na impressão monocromática como na policromática,
utilizando qualidade normal, com 5% (cinco por cento) de cobertura por página; 4.7. Possuir , pelo menos, 1.024 MB
de memória RAM 4.8. Possuir processador de, pelo menos, 1 Ghz de frequência 4.9. Deve possuir dispositivo
adicional de armazenamento para gravação de dados com, no mínimo, 40 Gb de espaço 4.10. Tempo de impressão
da 1ª pág em preto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 35.682,9000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
03/10/2018
10:15:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado. O licitante não
teve interesse em negociar.

 
 

Fim do documento


